
Puljeopslag vedr. etablering af 7 nye hospicepladser i perioden 
2017-2020. 

Der er i satspuljen for 2017-2020 afsat 5 mio. kr. (2017-pl) årligt fra 2017 og frem til 
etablering og drift af nye hospicepladser i perioden 2017-2020. 

Midlerne udmøntes via en pulje og anvendes til at etablere i alt 7 nye hospicepladser 
på landsplan.

Formål
Formålet med den nye hospicepulje er at styrke den palliative indsats på hospice i de 
områder af landet, hvor en region fx vurderer, at der er behov for yderligere kapaci-
tet som følge af lang afstand til en hospiceplads. 

Ansøgerfelt 
Hospicepuljen kan ansøges af en region i samarbejde med en ny eller eksisterende 
selvejende institution, hvis formål det er at drive et hospice.

Ansøgningens indhold
En region kan søge om tilskud til etablering og drift af op til 7 hospicepladser. Dvs. at 
puljen på i alt 7 pladser kan fordeles på én eller flere regioner, og at hver region kan 
vælge at ansøge om mellem 1 og 7 pladser.

Ansøgninger om tilskud til oprettelse af en eller flere hospicepladser skal indeholde:
 En redegørelse for hvorfor der er behov for at etablere et nyt hospice eller 

udvide antallet af hospicepladser på et eksisterende hospice for at sikre stør-
re tilgængelighed for patienter til en hospiceplads. 

o Herunder dokumentation for at der er et kapacitetsbehov svarende 
til det ansøgte antal pladser, som følger af, at man ønsker at styrke 
den palliative indsats på hospice i de områder af landet, hvor der i 
dag kan være lang afstand til hospiceplads. 

 Projektbeskrivelse, herunder budget for anlæg og drift og finansieringen her-
af, samt tidsplan for etablering og ibrugtagning af hospicepladserne. 

 Beskrivelse af hvorledes hospice vil leve op til Sundhedsstyrelsens anbefalin-
ger jf. ”Anbefalinger for den palliative indsats”, herunder forudsætninger for 
varetagelse af palliativ indsats på specialiseret niveau og:

o Beskrivelse af hvordan indsatsen tænkes varetaget i et tværfagligt, 
teambaseret samarbejde.

o Beskrivelse af personalesammensætning og normering, herunder 
beskrivelse af kompetencer. 

o Beskrivelse af hvordan målet med at tilbyde palliativ indsats overfor 
de pårørende – både under patientens indlæggelse og efter patien-
tens død medtænkes i organiseringen, herunder de fysiske forhold.

 Vedtægter for den selvejende institution (eller udkast hertil hvis puljen sø-
ges til etablering af et nyt hospice). 

 Tilsagn fra den selvejende institution om at være/blive omfattet af frit syge-
husvalg.

  Til regionerne 
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Side 2

Kriterier for bevilling af tilskud
Det er en betingelse for bevilling af støtte til etablering af en eller flere hospiceplad-
ser fra hospicepuljen, at regionen og den selvejende institution kan godtgøre, at der 
for driften af hospicepladserne er sikret det nødvendige finansieringsgrundlag, bl.a. 
ved indgåelse af en driftsoverenskomst mellem regionen og den selvejende institu-
tion. Driftsoverenskomsten skal herudover sikre, at der sker erfaringsudveksling om 
palliativ indsats mellem hospice og det lokale sygehusvæsen.

Der lægges vægt på, at det kan dokumenteres, at der er et kapacitetsbehov, som føl-
ger af, at der er lang afstand til hospiceplads. 

For at flest mulige patienter fra hele landet kan benytte den puljestøttede udvidelse 
af hospiceområdet er det en betingelse for at opnå tilskud, at hospicet giver tilsagn 
om at være/blive omfattet af det frie sygehusvalg. 

Den selvejende institution skal etablere og drive hospice i overensstemmelse med 
Sundhedsstyrelsens anbefalinger, jf. Anbefalinger for den palliative indsats”.

Tilskuddets størrelse
Der ydes et tilskud til etablering på 531.226 kr. pr. plads. Etableringstilskuddet udbe-
tales af Sundheds- og Ældreministeriet i det år pladsen etableres. 

Der er derudover afsat midler til driftsudgifter til regioner og kommuner svarende til 
300.063,96 kr. for regionerne og 418.343,81 kr. for kommunerne (2017-pl) pr. plads 
pr. år. Driftsmidlerne udbetales første gang året efter, at pladsen er etableret. 

Etablerings- og driftstilskuddet udbetales efter anmodning af Sundheds- og Ældremi-
nisteriet til regioner og kommuner i takt med, at pladserne etableres.

Ansøgningsfrist 
De nye hospicepladser skal etableres i perioden 2017-2020. 

Frist for indsendelse af ansøgning er den 16. maj 2017. 

Ansøgningen sendes til:
Sundheds- og Ældreministeriet 
Center for Sundhedspolitik og sundhedsdata
Holbergsgade 6
DK-1057 København K
Att.: Laura Toftegaard Pedersen

Eller på e-mail til: sum@sum.dk og ltpe@sum.dk

Kontakt
Spørgsmål kan rettes til undertegnede på tlf.: 72 26 94 62 eller e-mail: ltpe@sum.dk.

Med venlig hilsen 

Laura Toftegaard Pedersen
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